ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет региональной безопасности

Курской области

П Р И К А З

от Н /y(Plf № / /

г. Курск

Об утверждении ключевых показателей эффективности
антимонопольного комплаенса для комитета региональной

безопасности Курской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от
21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции», распоряжения Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства», приказа комитета
региональной безопасности Курской области от 17.02.2023 №33 «Об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в комитете региональной
безопасности Курской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ключевые показатели эффективности
антимонопольного комплаенса для комитета региональной безопасности
Курской области (прилагаются).

2. Настоящий приказ довести до государственных гражданских
служащих и работников комитета региональной безопасности Курской
области, руководителей подведомственных учреждений в соответствии с
порядком, определенным приказом комитета от 01.04.2013 № 4 (в
редакции приказа комитета от 27.04.2015 № 38).

3. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа
возложить на заместителя председателя комитета И.В. Власову.

Исполняющий обязанности
председателя комитета О.Э. Горячев

Приложение
1С приказу комитета

региональной безопасности
Курской области

от

Ключевые показатели эффективности
антимонопольного комплаенса для комитета
региональной безопасности Курской области

Ключевыми показателями эффективности антимонопольного
комплаенса для комитета региональной безопасности Курской области
(далее - комитет) являются:

недопущение правонарушений в области антимонопольного
законодательства;

отсутствие привлеченных должностных лиц к ответственности в
области нарушения антимонопольного законодательства;

разработка, согласование и внедрение правовых актов комитета,
обеспечивающих развитие и функционирование антимонопольного
комплаенса;

координация и методологическое обеспечение мероприятий
антимонопольного комплаенса;

контроль за функционированием антимонопольного комплаенса;
выявление рисков нарушения антимонопольного законодательства;
инициирование мероприятий по минимизации рисков нарушения

антимонопольного законодательства;
информирование должностных лиц комитета, в зоне ответственности

которых имеются соответствующие антимонопольные риски и
руководителя о выявленных рисках;

организация взаимодействия между подразделениями по вопросам
реализации антимонопольного комплаенса;

взаимодействие с территориальным антимонопольным органом по
вопросам организации и функционирования антимонопольного
комплаенса.